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Firma Samsung poszerzyła ofertę rejestratorów o 16 nowych 
modeli z interfejsem sieciowym i z kompresją H.264 . Algo-

rytm kompresji H.264 zapewnia najwyższą jakość obrazu i jed-

nocześnie minimalizuje zapotrzebowanie na przestrzeń dysko-

wą i szerokość pasma.

– Nasz zespół projektowy skonstruował serię rejestratorów, 

aby zapewnić rozwiązania do różnych zastosowań, odpowiada-

jące różnym potrzebom – powiedział Peter Ainsworth, Senior 

Product Manager na Europę działu profesjonalnej techniki 

zabezpieczeń w Samsung Techwin Europe Limited. – Istnieją 

modele oferujące zapis obrazu z rozdzielczością 4-CIF, 2-CIF lub 

CIF i prędkością 25 kl/s, z wbudowanymi nagrywarkami DVD 

lub bez nich.

Wszystkie cyfrowe rejestratory wizyjne posiadają funkcję 

wirtualnego, progresywnego skanowania (Virtual Progressive 

Scan – VPS), która eliminuje problem nieostrych krawędzi 

ruchomych obiektów przy zatrzymaniu odtwarzania, a wybra-

ne modele są wyposażone w wyjście HDMI o rozdzielczości 

1080p. Oprócz sterowania kamerami przez port RS485 wybra-

ne modele SRD umożliwiają sterowanie poprzez kabel kon-

centryczny, dzięki czemu nie trzeba stosować dodatkowych 

kabli do przesyłu danych. Zmniejsza to koszty i skraca czas 

instalacji. 

Dodatkowym ułatwieniem w procesie instalacji i serwisowa-

nia jest wielojęzyczny wyświetlacz ekranowy oraz zdejmowalny 

tylny panel, który umożliwia wymianę lub dodawanie dysków 

twardych bez potrzeby odłączania kabli. Dane z kas fi skalnych 

i bankomatów 

lub z systemu kontroli do-

stępu można zapisywać w rejestratorze i lo-

gicznie powiązać z wybranym kanałem wizyjnym. 

Podwójnie realizowany proces kompresji pozwala na utwo-

rzenie dwóch strumieni o różnych parametrach: wysokich dla 

rejestracji oraz niższych dla transmisji sieciowej. Wbudowany 

serwer sieci WWW umożliwia podgląd na żywo i odtwarzanie 

zapisanych obrazów, a także wykonanie kopii zapasowej za po-

średnictwem przeglądarki internetowej. Cyfrowe rejestratory 

wizyjne serii SRD są w pełni kompatybilne z opracowanym 

przez fi rmę Samsung oprogramowaniem do scentralizowa-

nego zarządzania (Centralized Management Software – CMS) 

SVM-S1, które może integrować wiele systemów zabezpie-

czeń. Intuicyjne grafi czne menu użytkownika (GUI) ułatwia 

operatorowi na przykład konfi gurację każdego kanału przy 

różnych rozdzielczościach i prędkościach zapisu. 

– W ciągu ostatnich lat cyfrowe rejestratory wizyjne fi rmy 

Samsung zasłużyły sobie na znakomitą reputację w branży 

techniki zabezpieczeń dzięki zapewnieniu wyjątkowej jakości 

obrazu i doskonałej funkcjonalności. Wierzymy, że ta reputacja 

zostanie wzmocniona dzięki wprowadzeniu na rynek nowych, 

zaawansowanych cyfrowych rejestratorów obrazu – dodał Peter 

 Ainsworth.

Bezpośr. inf. David Solomons
DRS Marketing

Rejestratory cyfrowe fi rmy 
Samsung z kompresją H.264

Nowe obudowy do kamer fi rmy Samsung
Samsung wprowadził na rynek nową serię obudów do kamer, 

wykonanych z odlewanego ciśnieniowo aluminium, zaprojek-

towanych w oparciu o wskazówki instalatorów i integratorów 

systemów.

Seria obudów kamer SHB-4300 ma następujące właściwości 

ułatwiające montaż:

boczne otwieranie obudowy umożliwiające instalatorom  –

łatwy i wygodny dostęp podczas pracy;

trzy dławice umożliwiające oddzielne przeprowadzenie  –

kabli zasilających, wizyjnych i służących do transmisji 

danych, co chroni przed interferencjami; 

tylne listwy zaciskowe umożliwiające odłączenie zasilania  –

od kamery i od oświetlaczy, co wpływa na bezpieczeń-

stwo pracy instalatora;

osłona przeciwsłoneczna chroniąca przed bezpośrednim  –

działaniem promieni słonecznych; 

wszystkie trzy obudowy posiadają uchwyt z przepustem ka- –

blowym umożliwiający staranne osłonięcie kabla kamero-

wego i zabezpieczenie go przez aktami wandalizmu; otwory 

montażowe uchwytu mają gumowe tuleje zabezpieczające, 

stosowane w przypadku montażu na płaskiej ścianie; 

specjalnie wbudowane u podstawy obudowy oprawy  –

oświetlaczy podczerwieni umożliwiające kierowanie ich 

promieniowania w tym samym kierunku, w jakim usta-

wiona jest kamera.

Seria SHB-4300 obejmuje trzy modele obudów. Każdy z nich 

ma wbudowaną grzałkę i wentylator. Obudowa SHB-4300H jest 

obudową niskonapięciową, zaprojektowaną do zastosowań w za-

kresie temperatur od -35°C do +50°C. Obudowy  SHB-4300H1 

i SHB-4300H2 mają dodatkową grzałkę umożliwiającą sto-

sowanie kamer w zakresie temperatur od -50°C do +50°C. 

 SHB-4300H1 to obudowa wysokonapięciowa, a  SHB-4300H2 

– niskonapięciowa. 

Bezpośr. inf. David Solomons
DRS Marketing
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Kamery termowizyjne stają się coraz bardziej popularne w sys-

temach nadzoru wizyjnego. Wielu użytkowników wymaga, aby 

można było łatwo zintegrować je z nowymi lub już istniejącymi 

sieciowymi systemami CCTV. Nowe kamery termowizyjne fi r-

my Flir są odpowiedzią na te potrzeby. 

Firma ATLine, która zajmuje się bezpieczeństwem obiek-

tów, wprowadziła do oferty i realizowanych projektów naj-

nowsze modele kamer termowizyjnych Flir.

Kamery termowizyjne Flir w ofercie fi rmy ATLine

PT-Series – zintegrowane kamery termowizyjne 
i klasyczne z głowicą uchylno-obrotową, 
kompatybilne z systemami analogowymi i cyfrowymi

Kamery termowizyjne PT-Series pozwalają monitorować obiekty 

w całkowitej ciemności lub przy niesprzyjającej pogodzie. Pre-

cyzja mechanizmu głowicy uchylno-obrotowej zapewnia ope-

ratorom dużą dokładność pozycjonowania kamery – zarówno 

w trybie ręcznym, jak i automatycznym. W przypadku integracji 

z systemami alarmowymi mechanizm uchylno-obrotowy umożli-

wia nadzór miejsca wystąpienia alarmu. Kamery PT-Series mogą 

być łatwo instalowane w sieciach TCP/IP. Możliwe jest także uży-

wanie ich w tradycyjnych, analogowych sieciach CCTV.

F-Series – kamery termowizyjne kompatybilne z sys-
temami analogowymi i cyfrowymi

Dzięki zastosowaniu kamer termowizyjnych można zrezygno-

wać z budowy kosztownej infrastruktury oświetleniowej, nie-

zbędnej dla kamer klasycznych. Kamery mogą być łatwo insta-

lowane w sieciach TCP/IP i analogowych systemach CCTV.

D-Series – zewnętrzne kopułkowe kamery termo-
wizyjne kompatybilne z systemami analogowymi 
i cyfrowymi

Kamery termowizyjne D-Series pozwalają monitorować obiek-

ty w całkowitej ciemności lub przy niesprzyjającej pogodzie. 

Precyzja mechanizmu głowicy uchylno-obrotowej zapewnia 

operatorom dużą dokładność pozycjonowania kamery – za-

równo w trybie ręcznym, jak i automatycznym. W przypadku 

integracji z systemami alarmowymi mechanizm uchylno-obro-

towy umożliwia nadzór miejsca wystąpienia alarmu. Systemy 

D-Series są systemami sieciowymi, wyposażonymi w kamerę 

termowizyjną z przetwornikami o rozdzielczości 320×240 

oraz kolorową kamerę CCD dzień/noc z 36-krotnym zoomem 

optycznym.

O kamerach termowizyjnych
Kamery termowizyjne wykorzystują do swojego działania spe-

cjalne sensory, które „widzą” energię cieplną wyemitowaną 

przez obiekt. Energia cieplna lub – inaczej – promieniowanie 

podczerwone to rodzaj światła, które nie jest widoczne dla 

ludzkiego oka. Jest to część widma elektromagnetycznego, 

które odczuwamy jako ciepło (np. emituje je gorący grzej-

nik). Kamery termowizyjne pozwalają nam zobaczyć to, czego 

 nasze oczy nie widzą. Na podstawie różnicy temperatur po-

między obiektami kamery termowizyjne tworzą bardzo wyraź-

ne obrazy. W przeciwieństwie do innych kamer kamery termo-

wizyjne nie potrzebują żadnego źródła światła zewnętrznego, 

aby wygenerować obraz z dużą ilością szczegółów. Zapewniają 

one widoczność bez względu na poziom oświetlenia i warunki 

pogodowe.

Bezpośr. inf. ATLine
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Firma Bosch Security Systems poszerzyła serię AutoDome 
Easy o wandaloodporną kamerę IP z funkcjami panoramo-

wania, pochylania i zbliżania (pan/tilt/zoom), przeznaczoną do 

zastosowań wewnętrznych i zewnętrznych. Ta wyjątkowa ka-

mera IP została opracowana z myślą o połączeniu funkcjonal-

ności stałopozycyjnych minikamer kopułkowych i tradycyjnych 

kamer PTZ, wskutek czego oferuje użytkownikom zaawanso-

wane funkcje, jakich nie spotyka się w innych kompaktowych 

kamerach kopułkowych PTZ.

Kamera AutoDome Easy II IP jest ponad dwa razy mniejsza 

od tradycyjnej kamery PTZ. Idealnie nadaje się do dyskret-

nego nadzoru dużych sklepów detalicznych, banków, szkół 

i budynków biurowych. Jedno urządzenie AutoDome Easy II 

IP zapewnia takie samo pokrycie jak cztery miniaturowe, sta-

łopozycyjne kamery kopułkowe i kosztuje o połowę mniej niż 

typowe szybkie kamery kopułowe. Dzięki temu użytkownicy 

mogą monitorować większy obszar, wykorzystując mniejszą 

liczbę kamer, oraz obniżyć koszty instalacji i konserwacji sys-

temu. 

Aby zmniejszyć obciążenie sieci i koszty pamięci masowej, 

w nowej kamerze zastosowano kompresję H.264, która za-

pewnia jakość DVD przy zmniejszonym zapotrzebowaniu na 

pasmo sieciowe. Kamera AutoDome Easy II IP może genero-

wać równocześnie dwa niezależne strumienie danych z kom-

presją H.264 i o rozdzielczości do 4CIF oraz je-

den strumień danych z kompresją 

M-JPEG. Te trzy strumienie 

umożliwiają tworzenie 

obrazów o wysokiej 

jakości, przeznaczo-

nych do oglądania 

na żywo, a także 

obrazów z kompre-

sją M-JPEG, wysy-

łanych do zdalnego 

serwera lub innego 

urządzenia. Wbudo-

wany interfejs iSCSI 

umożliwia wysyłanie 

strumienia wizyjnego bez-

pośrednio do pamięci sieciowej 

– macierzy iSCSI RAID – w celu 

rejestracji.

Kamera AutoDome Easy II IP 

umożliwia również szybki, ciągły 

obrót o pełne 360 stopni oraz pochy-

lanie i zbliżanie ze zmienną szybkością. 

120-krotny zoom (10x optyczny i 12x cy-

frowy) z automatycznym ustawianiem ostro-

ści daje użytkownikom możliwość obserwowania 

obiektów znajdujących się w znacznej odległości. Ponadto 

kamera jest wyposażona w najnowszą technologię cyfrowego 

przetwarzania obrazu, zwiększającą jego ostrość, co umożli-

wia wychwycenie wszystkich istotnych szczegółów obserwowa-

nej sceny. Dzięki znakomitej czułości (poniżej jednego luksa) 

kamera AutoDome Easy II IP gwarantuje wyraźny kolorowy 

obraz, nawet przy słabym oświetleniu. 

Opcjonalna funkcja inteligentnej analizy obrazu (Intelligent 

Video Analysis – IVA) umożliwia przetwarzanie danych przez 

kamerę i automatyczne ostrzeganie operatora w przypadku 

zagrożenia. Dzięki funkcji IVA kamera AutoDome Easy II IP 

może samodzielnie wykrywać podejrzane zachowania, takie 

jak bezcelowe wałęsanie się osób, pozostawienie lub zniknię-

cie jakiegoś przedmiotu czy przekraczanie wirtualnej linii. Ta 

inteligentna funkcja umożliwia klientom przesyłanie poprzez 

sieć IP tylko tych obrazów, które są związane z alarmami gene-

rowanymi przez IVA, co zmniejsza wymaganą przepustowość 

sieci i skraca czas reakcji operatora. 

Kamera AutoDome Easy II IP jest łatwa w instalacji i ob-

słudze. Zmiennoogniskowy obiektyw ze sterowaniem pro-

porcjonalnym i automatyczne ustawianie ostrości zapewniają 

optymalne warunki sterowania kamerą i obserwacji obrazów 

przy wszystkich stopniach zbliżenia. Dziewięćdziesiąt dziewięć 

ustawianych pozycji umożliwia użytkownikom obserwację wy-

branych obszarów monitorowania za naciśnięciem przycisku. 

Ponadto zgodność ze specyfi kacją Open 

Network Video Interface 

Forum (ONVIF) gwa-

rantuje kompaty-

bilność z innymi 

sieciowymi urzą-

dzeniami wizyj-

nymi dowolne-

go producenta. 

Opcje mon-

tażu na sufi -

cie, na ścianie, 

w zagłębieniu 

lub na rurze oraz 

zestaw do montażu 

na zewnątrz umożliwia-

ją zainstalowanie kamery 

niemal wszędzie. Wytrzy-

mała, odporna na ingeren-

cję z zewnątrz, aluminiowa 

obudowa i solidna kopułka 

z poliwęglanu chronią kamerę, 

zapewniając jej wieloletnie, nieza-

wodne działanie nawet w trudnych 

warunkach.

Bezpośr. inf. Bosch Security Systems

Bosch oferuje kamery AutoDome Easy II H.264 IP
Kompaktowa kamera kopułkowa PTZ 
wytwarza obraz o wysokiej rozdzielczości
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Kamera SCB-3001 typu dzień/noc z mechanicznym fi ltrem 

podczerwieni posiada procesor DSP SV-V marki Samsung, 

który, dzięki nowemu przetwornikowi CCD 960H SuperHAD, 

umożliwia tworzenie kolorowych obrazów o wysokiej rozdziel-

czości równej 650 TVL.

Zastosowany w kamerze SCB-3001 procesor DSP SV-V 

ma także wiele innych właściwości, dzięki którym uzyskiwana 

jest możliwie najwyższa jakość obrazu, niezależnie od panu-

jących warunków oświetleniowych. Przykładowo – progresyw-

ne skanowanie obrazu (VPS), w odróżnieniu od skanowania 

z przeplotem, zapewnia ostrość konturów poruszających się 

obiektów lub podczas zatrzymania odtwarzania. Dlatego VPS 

umożliwia lepszą identyfi kację szybko poruszających się osób 

lub odczytanie tablicy rejestracyjnej jadącego samochodu. 

Zaimplementowana w kamerze SCB-3001 funkcja szerokiego 

zakresu dynamiki obrazu (Wide Dynamic Range – WDR) jest roz-

wiązaniem przeznaczonym do wykorzystania w trudnych warun-

kach oświetleniowych, takich jak silne tylne oświetlenie lub różne 

poziomy oświetlenia sceny. Funkcja ta zapewnia prawidłową eks-

pozycję całego obrazu. Z kolei trzecia generacja systemu redukcji 

szumów (Samsung Super Noise Reduction III – SSNRIII) eliminuje 

szumy obrazu przy słabym poziomie oświetlenia. Umożliwia to 

generowanie kolorowych obrazów o wysokiej jakości nawet w wa-

runkach niedostatecznego oświetlenia. Eliminacja szumów pozwa-

la oszczędzić do 70% pamięci rejestratora oraz obniżyć wymaganą 

szerokość pasma podczas przesyłania obrazów w sieci.

Najbardziej interesującą funkcją analogowej kamery 

 SCB-3001 jest inteligentna analiza obrazu (Intelligent Video 

Analysis – IVA). Kamera posiada m.in. funkcję optical  tripwire, 

funkcję detekcji kierunku przemieszczania się obiektu oraz 

funkcję detekcji znikania i pojawiania się obiektu w zdefi -

niowanym uprzednio obszarze. Funkcja IVA obejmuje także 

możliwość reakcji (aktywacji alarmu) na akty wandalizmu, ta-

kie jak spryskanie obiektywu kamery farbą lub nieuprawnione 

przemieszczenie kamery poza jej zwykły obszar obserwacji.

Kamera SCB-3001 ma także możliwość maskowania stref 

prywatności za pomocą dwunastokątnych obszarów oraz funk-

cję stabilizacji obrazu (Digital Image Stabilization – DIS), która 

może kompensować pewien zakres drgań kamery spowodowa-

nych wiatrem lub drganiami budynku. Poprzez kabel koncen-

tryczny mogą być przesyłane zarówno dane telemetryczne, jak 

i sygnał wizyjny, co umożliwia pełny dostęp do funkcji kamery 

przez cyfrowy rejestrator obrazu kompatybilny z kamerą.

Bezpośr. inf. David Solomons
DRS Marketing 

Opracowanie: Redakcja

Nowa kamera SCB-3001 w ofercie fi rmy Samsung

Nowe kamery termowizyjne marki Samsung
Firma Samsung wprowadziła dwie nowe kamery termowizyjne 

do swojej oferty profesjonalnych urządzeń bezpieczeństwa.

Kamery SCB-9050 o zasięgu detekcji 360 m i SCB-9051 
o zasięgu 1260 m oferują służbom ochrony dodatkowe moż-

liwości wykrywania zagrożeń w przemyśle i systemach bezpie-

czeństwa obejmujących m.in. ochronę perymetryczną, wykry-

wanie źródeł strat ciepła czy monitorowanie poziomu cieczy 

w zbiornikach. Kamery termowizyjne reagują na źródła ciepła, 

dlatego są w stanie wykrywać przedmioty i osoby w warun-

kach, w jakich tradycyjne kamery przemysłowe nie mogłyby 

tego uczynić, np. w warunkach silnego zadymienia, podczas 

śnieżycy, silnych opadów deszczu czy w gęstej mgle. Dzięki 

temu są bardzo użyteczne – zarówno w dzień, jak i w nocy – 

i nie trzeba stosować oświetlenia światłem widzialnym lub pro-

mieniami podczerwonymi.

Obie kamery umożliwiają operatorowi wybór trybu genero-

wania obrazu – white hot, black hot lub colour scale – i wyświetla-

nie na ekranie diagramu zakresu temperatur z automatycznym 

skalowaniem od najzimniejszej do najcieplejszej części obrazu.

– Takie kamery termowizyjne jak SCB-9050 i SCB-9051 wy-

krywają różnice w emisji energii promieniowania podczerwonego 

między obiektami a ich tłem. Ta emisja jest niewidoczna zarów-

no dla ludzkiego oka, jak i dla konwencjonalnych kamer CCTV 

–  powiedział Peter Ainsworth, Senior Product Manager na 

Europę fi rmy Samsung Techwin Europe Limited. – Kamery 

SCB-9050 i SCB-9051 nie potrzebują żadnego oświetlenia do 

wygenerowania obrazu, a do wygenerowania wyraźnego obrazu 

wystarczy im różnica temperatur wynosząca zaledwie 0,08°C.

Kamery SCB-9050 i SCB-9051 o wadze zaledwie dwóch ki-

logramów (łącznie) i ze zintegrowaną obudową o klasie szczel-

ności IP66 są na tyle lekkie, że można je instalować w większo-

ści lokalizacji. Wbudowane menu ekranowe OSD (on-screen 

display) umożliwia łatwą konfi gurację parametrów, takich jak 

kontrast, jasność i ostrość obrazu.

Bezpośr. inf. David Solomons
DRS Marketing

Opracowanie: Redakcja
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Firma SPS Trading rozszerzyła linię kamer APER wykorzy-

stujących procesory cyfrowej obróbki sygnału A1 (All in One). 

Do wprowadzonych w lutym modeli kompaktowych dołą-

czyły kamery w obudowach kopułkowych. Kamera kopułko-

wa VADN-1835H312 z czaszą wykonaną z tworzywa sztucznego 

jest przeznaczona do zastosowań wewnątrz obiektów, natomiast 

VDVR-1835H312 to kamera wandaloodporna o klasie szczelności 

IP67. Oba modele wyposażono w mechanicznie przesuwany fi ltr 

podczerwieni oraz obiektyw o zmiennej ogniskowej 2,8–12 mm.

Kamery A1 charakteryzują się wysoką rozdzielczością 

560 TVL (w trybie kolorowym) oraz bardzo wysoką czułością 

(przy standardowej ekspozycji 1/50 s generują obraz o takiej sa-

mej jasności, jak starsze modele w trybie wydłużonej migawki – 

Sense Up). Sprawia to, że sprawdzają się w monitoringu miejsc 

słabo oświetlonych, w których obiekty poruszają się szybko.

Ponadto kamery wyposażono w zaawansowany system cy-

frowej stabilizacji obrazu, funkcję cyfrowej redukcji szumów, 

funkcję kompensacji jasnego tła (BLC) z możliwością konfi gu-

racji stref oraz funkcję detekcji ruchu.

Nowe modele kamer mają ulepszone strefy prywatności, 

które można defi niować w formie dowolnego czworoboku, 

oraz dodatkowe funkcje: cyfrowy zoom, obraz w obrazie, od-

bicie lustrzane i obraz negatywowy.

Obie kamery posiadają dualny system zasilania niskonapię-

ciowego 12 V
DC

 / 24 V
AC

.

Bezpośr. inf. Rafał Zieliński
SPS Trading

Kopułki A1 już dostępne

Serwisowy monitor LED

OSM.2007 Odbiornik systemu monitoringu z innowacyjną funkcją redundancji
Odbiornik Systemu Monitoringu OSM.2007 to urządzenie 

będące interfejsem pomiędzy urządzeniami służącymi do 

transmisji danych, zainstalowanymi w dozorowanych obiek-

tach, a oprogramowaniem stacji monitorowania. Włączenie 

tego elementu w system monitoringu pozwala na tworzenie 

rozległych systemów telemetrycznych. 

Odbiorniki OSM.2007 są wyposażone w szereg funkcji mają-

cych na celu podniesienie zarówno komfortu użytkowania, jak 

i bezpieczeństwa, niezawodności oraz elastyczności systemu.

Najważniejsze z punktu widzenia bezpieczeństwa i nieza-

wodności całego systemu transmisji danych jest zastosowanie 

rozwiązań redundantnych, zabezpieczających system odbior-

czy na wypadek uszkodzenia jego części. Dzięki unikatowej 

funkcji pracy w klastrze (w grupie komputerów dublujących 

nawzajem swoje funkcje) w razie awarii jednej z maszyn na-

stępuje automatyczne przejęcie jej funkcji przez inny węzeł 

grupy. Zapewnia to ciągłość pracy odbiornika OSM.2007 bez 

stałej kontroli i udziału administratora systemu. 

Innowacyjność tego rozwiązania została doceniona przez 

kapitułę konkursu „Polski Mistrz Techniki Alarmowej 2010”, 

a produkowany przez EBS odbiornik OSM.2007 wraz z nadaj-

nikiem PX200N uzyskał pierwszą nagrodę w kategorii „urzą-

dzenia i systemy transmisji alarmu oraz monitoringu”. 

Bezpośr. inf. Manuela Małek
EBS

Firma SPS Trading wprowadza do oferty nowy poręczny 

monitor serwisowy typu LPS-535 o przekątnej 5", w którym 

wprowadzono kilka nowoczesnych rozwiązań wyróżniających 

go na tle innych tego typu produktów dostępnych na rynku. 

Montaż elementów elektronicznych urządzenia jest w całości 

wykonywany na linii SMT, co oznacza w pełni zautomatyzo-

wany proces produkcji i kontroli jakości. W monitorze nie ma 

elementów ręcznie przewlekanych i lutowanych. 

Wysokiej rozdzielczości panel LCD (640×480) jest pod-

świetlany za pomocą diod LED, a nie, jak wcześniej, za po-

mocą lamp jarzeniowych. Jest to najważniejsza zaleta tego 

monitora. Dzięki niej obraz jest dużo bardziej czytelny, nawet 

w świetle słonecznym, a kąty widzenia są znacznie szersze. 

Oprócz konfi guracji ustawień w menu ekranowym podczas 

regulacji kamer możliwe jest precyzyjne ustawianie ostro-

ści, co z pewnością ułatwi pracę wielu instalatorom. Dzięki 

podświetleniu diodami LED 

znacznie wydłuża się także czas 

pracy urządzenia w przypadku 

zasilania akumulatorem. Urzą-

dzenie może współdziałać ze 

standardowymi akumula-

torami żelowymi, popu-

larnymi w systemach alar-

mowych, np. EP12-1,2 czy 

BP12-1,2 – ciągły czas pracy monitora wynosi około czterech 

godzin. Pracę stacjonarną wspomaga demontowana stopka 

i zasilacz sieciowy, natomiast działanie w terenie ułatwia wy-

godny pokrowiec umożliwiający przysłonięcie ekranu – pokro-

wiec chroni ekran przed bezpośrednim działaniem promieni 

słonecznych.

Bezpośr. inf. Rafał Zieliński
SPS Trading

oringu z innowacyjną funkcją redundancji

grupy. Zapewnia to ciągłość pracy odbiornika OSM.2007 bez 

stałej kontroli i udziału administratora systemu
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Z przyjemnością informujemy o rozszerzeniu oferty RISCO 
Group o profesjonalny sygnalizator zewnętrzny Lumin8 z funk-

cją podświetlenia logo. Lumin8 jest wyposażony w źródło świata 

podświetlające logo na przedniej części sygnalizatora, dlatego 

zapewnia bezpłatną reklamę nawet w całkowitej ciemności. 

Lumin8 może być podłączony w klasyczny sposób do dowol-

nej centrali alarmowej lub pracować na magistrali RISCO Bus 

w systemach z centralami serii ProSYS. Podłączenie sygnaliza-

tora na magistrali pozwala na zdalne diagnozowanie i konfi -

gurowanie go, co ogranicza koszty i czas serwisowania. Dzięki 

zdalnej diagnostyce instalator odczytuje parametry pracy Lu-

min8, takie jak napięcie i prąd akumulatora, napięcie zasilania 

oraz pobór prądu części optycznej i akustycznej.

Lampa stroboskopowa, wykonana w zgłoszonej do opatento-

wania technologii SLT, charakteryzuje się bardzo długim czasem 

żywotności sięgającym nawet 50000 godzin. Źródłem światła 

są montowane powierzchniowo diody LED, które gwarantują 

bardzo wysoką niezawod-

ność. Dwa piezoelektrycz-

ne sygnalizatory dźwięko-

we zapewniają głośność 

na poziomie 114dBA/1m. 

Odporna na zniszczenie 

poliwęglanowa obudowa 

jest zabezpieczona przed 

oddziaływaniem promieniowania UV. Konstrukcja wewnętrz-

nej obudowy płytki elektronicznej zapewnia pyłoszczelność 

i wodoszczelność w klasie szczelności IP65.

Symbol handlowy produktu to RS401200000A. W celu uzyska-

nia dodatkowych informacji prosimy o kontakt z lokalnym przed-

stawicielem handlowym RISCO Group lub odwiedzenie strony 

www.riscogroup.com.

Bezpośr. inf. Norbert Góra
RISCO Group Poland

Lumin8 – nowy sygnalizator w ofercie RISCO

Nowa klawiatura dotykowa w ofercie RISCO

Wzmocnienie pozycji RISCO Group po akwizycji Electronics Line 3000

Oferta produktów RISCO Group wzbogaciła się o klawiaturę 

dotykową w kolorze białym. Ta elegancka, unikatowa w swojej 

stylistyce i wspaniale komponująca się z nowoczesnymi wnę-

trzami klawiatura jest przeznaczona do stosowania w systemach 

sygnalizacji włamania i napadu RISCO serii ProSYS. 

Panel, który jest wyposażony w ekran dotykowy o przekąt-

nej 7 cali, zaspokoi potrzeby wymagających użytkowników. 

Wyświetlane menu umożliwia łatwy dostęp do różnych funkcji 

systemu alarmowego ProSYS. Dostępny jest także model kla-

wiatury z wbudowanym czytnikiem zbliżeniowym 13,56 MHz, 

który umożliwia włączanie i wyłączanie systemu alarmowego 

za pomocą identyfi katora zbliżeniowego w formie breloka. 

Wbudowany interfejs do podłączenia komputera z oprogra-

mowaniem Upload/Download ułatwia instalatorowi programo-

wanie i diagnostykę systemu. Głośność brzęczyka oraz jasność 

i kontrast wyświetlacza są regulowane. Klawiatura dotykowa 

RISCO jest stosowa-

na w nowoczesnych 

biurach oraz obiek-

tach rezydencjalnych 

i apartamentowych.

Klawiatura w kolo-

rze białym będzie do-

stępna na rynku polskim w III kwartale 2010 r. Symbole han-

dlowe produktu to RP128KP0200A i RP128KPP200A (wersja 

z czytnikiem zbliżeniowym). Aktualnie jest już w sprzedaży 

klawiatura w kolorze czarnym o identycznych parametrach. 

W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt 

z lokalnym dystrybutorem produktów RISCO Group.

Bezpośr. inf. Norbert Góra
RISCO Group Poland

RISCO Group, wiodący dostawca zintegrowanych rozwiązań 

z zakresu bezpieczeństwa, wzmocniła swoją pozycję na rynku 

elektronicznych systemów zabezpieczeń po przejęciu pakietu 

kontrolnego w fi rmie Electronics Line 3000 Ltd, która jest do-

stawcą systemów bezpieczeństwa dla rynku rezydencjalnego 

oraz małych i średnich obiektów komercyjnych. 

Celem RISCO jest utrzymanie niezależnego działania fi rmy 

Electronics Line i portfela jej produktów. Rozszerzenie oferty fi rmy 

o rozwiązania wideo i systemy zarządzania, przy ścisłej współpracy 

z jej głównymi partnerami na świecie, ma uczynić z Electronics Line 

lidera grupy RISCO na rynku produktów dla domów i mieszkań. 

– Przejęcie Electronics Line umacnia pozycję i ofertę RISCO 

na rynku domów i mieszkań. Ten rozwijający się segment sprze-

daży wymaga stosowania najwyższej jakości rozwiązań tech-

nologicznych w konkurencyjnych cenowo i łatwych w obsłudze 

systemach – powiedział Moshe Alkelai (na zdjęciu w środku), 

prezes i dyrektor generalny RISCO Group. 

Electronics Line 3000 Ltd 
jest wiodącym światowym 

dostawcą zdalnie zarządza-

nych, bezprzewodowych 

systemów bezpieczeństwa 

przeznaczonych do po-

wszechnego stosowania. 

Integruje różne technolo-

gie i rozwiązania w celu dostarczania produktów umożliwiających 

dwukierunkowe przesyłanie danych, dźwięku i wideo w czasie 

rzeczywistym. Firma tworzy unikalne rozwiązania dla alarmo-

wych centrów odbiorczych, dystrybutorów systemów zabezpieczeń 

i fi rm zajmujących się zarządzaniem nieruchomościami. Electro-

nics Line 3000 to spółka notowana na giełdzie we Frankfurcie 

( XETRA: ELN).

Bezpośr. inf. Norbert Góra
RISCO Group Poland
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Kierownictwo redakcji magazynu Detektor International 
 potwierdziło kandydatów do nagród Detektor International 
2010 po starannej ocenie nowych, innowacyjnych wyrobów, 

które zostały wprowadzone na rynek sprzętu security w ciągu 

ostatnich 12 miesięcy. Nagroda Detektor International to je-

dyna nagroda przemysłowa, do której kandydaci nie są nomi-

nowani przez dostawców rynku security, tylko przez redakcję 

magazynu. Ten fakt spowodował, że zdobyła renomę. W tym 

roku nominowano następujące wyroby i producentów:

W kategorii kontroli dostępu:1) 
Aperio E100DS –  – bezprzewodowy czytnik drzwiowy 

fi rmy Assa;

Omnikey 2061 –  – czytnik z łączem bluetooth fi rmy HID;

iLoq Privos –  – system zamknięć dla domów i niewielkich 

obiektów komercyjnych stworzony przez fi rmę Ilon;

D-station –  – system kontroli dostępu fi rmy Suprema 

odblokowujący przejście na podstawie analizy odcisku 

palca i po rozpoznaniu twarzy.

W kategorii alarmowych systemów detekcji włamania:2) 
DALM 5000 –  – dialer alarmowy fi rmy Dualtech stworzony 

w technologii IP, stosowany jako dialer zewnętrzny;

CommPact –  – mały, bezprzewodowy system sterująco-alar-

mowy fi rmy Electronics Line 3000 przeznaczony do zasto-

sowania w domach i niewielkich obiektach komercyjnych;

Radar –  – system ochrony obwodowej fi rmy GPS Stan-
dard, który wykorzystuje fale elektromagnetyczne;

AIM100 –  – infradźwiękowy, antywłamaniowy detektor 

akustyczny fi rmy iDTEQ.

W kategorii CCTV:3) 
AV8365 8 Megapixel 360° Panoramic –  – sieciowa, megapik-

selowa kamera panoramiczna (360°) fi rmy Arecont Vision;

Control Center 4.6 –  – oprogramowanie fi rmy Avigilon 

przeznaczone do urządzeń HD, stworzone do zarządza-

nia otwartą siecią wizyjną; 

Q1910-E –  – termiczna kamera sieciowa fi rmy Axis Com-
munications;

Coldstore –  – cyfrowy system pamięci obserwacyjnej stwo-

rzony przez fi rmę Veracity.

Kryteria nominacji do nagrody obejmują nie tylko rozwią-

zania techniczne, ale i opakowanie oraz ogólną prezentację 

wyrobu, która może być również podstawą do oceny obsługi.

Finał i rozdanie nagród nastąpi 15 września 2010 r. podczas 

wystawy Skydd w Sztokholmie.

Bezpośr. inf. www.securityworldhotel.com
Opracowanie: Redakcja

Ujawniono nominowanych do nagród 

Detektor International 2010

Nowy moduł kontrolera w ofercie fi rmy
Firma Roger, krajowy lider w dziedzinie profesjonalnych sys-
temów kontroli dostępu, wzbogaca swą ofertę o nowy moduł 
kontrolera PR411DR. Urządzenie jest kontrolerem pojedyn-

czego przejścia i stanowi uzupełnienie znanej serii standardo-

wych kontrolerów dostępu PRxx1. 

PR411DR może pracować jako autonomiczny punkt kon-

troli dostępu lub jako element sieciowego systemu RACS. 

Urządzenie jest przystosowane do pracy z jednym lub dwoma 

zewnętrznymi czytnikami dostępu. Mogą to być zarówno czyt-

niki popularnej serii PRT produkowanej przez Roger, jak rów-

nież dowolne inne czytniki wyposażone w interfejs Wiegand. 

Możliwość współpracy z czytnikami Wieganda jest szczególnie 

wskazana w sytuacji, gdy w danym obiekcie są już zainstalowa-

ne tego typu czytniki lub gdy zachodzi potrzeba dołączenia do 

kontrolera czytników specjalnych, takich jak czytniki dalekie-

go zasięgu, czytniki biometryczne itp.

Cechą odróżniającą PR411DR od innych kontrolerów do-

stępnych na rynku jest obudowa przystosowana do montażu 

na standardowej szynie DIN. Takie rozwiązanie zdecydowanie 

upraszcza proces montażu kontrolera, a dodatkowo umożli-

wia wykorzystanie różnych obudów przeznaczonych do sprzę-

tu elektrotechnicznego. Daje to także możliwość podłączenia 

kontrolera w istniejącej już obudowie zawierającej urządzenia 

elektryczne i pozwala zredukować przestrzeń zajmowaną przez 

instalację KD. W przypadku zlokalizowania kilku kontrolo-

wanych przejść w bliskiej odległości (korytarze, śluzy) można 

umieścić kilka kontrolerów w jednej obudowie i doprowadzić 

kable wyłącznie do czytników i elementów wykonawczych typu 

elektrozaczep lub zwora magnetyczna. W przypadku produk-

tów fi rmy Roger maksymalna odległość między kontrolerem 

a czytnikiem wynosi 150 metrów, jest więc wystarczająca 

w zdecydowanej większości typowych zastosowań. 

PR411DR, w odróżnieniu od pozostałych kontrolerów serii 

PRxx1, umożliwia ręczne ustawianie adresu urządzenia za po-

mocą miniaturowych zworek. Kontroler posiada wbudowany 

moduł zasilacza o wydajności prądowej 1,5 A, z możliwością 

obsługi akumulatora awaryjnego.

Bezpośr. inf. Filip Paprocki
Roger
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